
 
Ayuntamiento  de  Marinaleda 

Avda. libertad, 119 (Marinaleda) * C.P. 41569 *  Telf.: 955910904 / 955829542 * 
Fax.: 955829507 www.marinaleda.es  *   e-mail: info@marinaleda.com 

 

 

      

Decreto de Alcaldía: 181/2021 

Considerando que no ha sido posible cumplir, antes de 31 de diciembre, con los trámites necesarios para 

la aprobación del Presupuesto del ejercicio 2022 y de conformidad con lo establecido en los artículos 

169.6 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 

Reguladora de las Haciendas Locales, y 21.4, segundo párrafo, del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 

RESUELVO 

PRIMERO. Proceder a la prórroga del presupuesto para el ejercicio 2022 en los términos establecidos en 

párrafo 6º del artículo 169 del TRLHL, y de conformidad al artículo 21.3 del Real Decreto 500/1990 y cuyo 

desglose por capítulos se detallan seguidamente: 

 

 PRESUPUESTO DE INGRESOS  
OPERACIONES CORRIENTES     1.901.427,73 €   

Capítulo I Impuestos Directos   574.722,32 € 

Capítulo II Impuestos Indirectos   11.100,00 € 

Capítulo III Tasas y Otros Ingresos   100.325,00 € 

Capítulo IV Transferencias Corrientes  1.133.868,12 € 

Capítulo V Ingresos Patrimoniales   81.412,29 € 

OPERACIONES DE CAPITAL                         0,00 -   €   

Capítulo VI 

Enajenación Inversiones 

Reales  0,00 € 

Capítulo VII Transferencias de Capital  0,00 € 

Capítulo VIII Activos Financieros   0,00 € 

Capítulo IX Pasivos Financieros   0,00 € 

     

TOTAL PRESUPUESTOS DE INGRESOS   1.901.427,73 € 

     

 PRESUPUESTO DE GASTOS   

OPERACIONES CORRIENTES     1.698.627,73 €   
Capítulo I Gastos de Personal   975.727,73 € 
Capítulo II Bienes Corrientes y Servicios  617.100,00 € 
Capítulo III Gastos Financieros   14.000,00 € 

Capítulo IV Transferencias corrientes  91.800,00 € 

Capítulo V Fondo de Contingencia   0,00 € 

OPERACIONES DE CAPITAL        188.000,00 €   

Capítulo VI Inversiones   0,00 € 

Capítulo VII Transferencias de Capital  0,00 € 

Capítulo VIII Activos Financieros   0,00 € 

Capítulo IX Pasivos Financieros   188.000,00 € 

     

TOTAL PRESUPUESTOS DE GASTOS      1.886.627,73 €  

Déficit/Superávit Inicial del Presupuesto prorrogado 14.800,00 € 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación: 8z9eD8CaafUEH/n5kk+w5Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio Prados Sanchez Firmado 23/12/2021 11:06:33

Juan Manuel Sanchez Gordillo Firmado 23/12/2021 10:50:59

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/8z9eD8CaafUEH/n5kk+w5Q==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/8z9eD8CaafUEH/n5kk+w5Q==


 
Ayuntamiento  de  Marinaleda 

Avda. libertad, 119 (Marinaleda) * C.P. 41569 *  Telf.: 955910904 / 955829542 * 
Fax.: 955829507 www.marinaleda.es  *   e-mail: info@marinaleda.com 

 

 

 

 

SEGUNDO. De conformidad a lo establecido en el artículo 21.3 del Real Decreto 500/1990 de 20 de 

abril, una vez ajustados a la baja los créditos iniciales del Presupuesto y previa comprobación de la existencia de 

margen al alza del límite global de créditos iniciales se ha incrementado el crédito de las aplicaciones 

presupuestarias destinada al cumplimiento de los compromisos firmes de gastos de operaciones financieras 

autorizadas en ejercicios anteriores. 

  

TERCERO. Incorporar al Presupuesto prorrogado de 2022 los remanentes de créditos que amparan 

proyectos con financiación afectada (Gafas) cuya ejecución no ha finalizado en el ejercicio 2021 tal y como se 

recoge en el artículo 182 del TRLHL. 

 

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que se celebre. 

 

En Marinaleda, a (fecha firma electrónica). 

          

 El Secretario,       El Alcalde, 

        Fdo.: Antonio Prados Sánchez.    Fdo.: Juan M. Sánchez Gordillo. 

  

Código Seguro De Verificación: 8z9eD8CaafUEH/n5kk+w5Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio Prados Sanchez Firmado 23/12/2021 11:06:33

Juan Manuel Sanchez Gordillo Firmado 23/12/2021 10:50:59

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/8z9eD8CaafUEH/n5kk+w5Q==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/8z9eD8CaafUEH/n5kk+w5Q==


AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE INGRESOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 1

Económica Descripción Crédito Inicial Cuentas

11200 IMPUESTO BIENES INMUEBLES  RUSTICA. 117.500,00 724  

Total Concepto: 112 117.500,00

11300 IMPUESTO BIENES INMUEBLES URBANA. 270.918,81 724  

Total Concepto: 113 270.918,81

11500 IMPUESTOS VEHICULO TRACCION MECANICA. 161.413,51 725  

Total Concepto: 115 161.413,51

11600 IMPUESTO INCREMENTE VALOR TERRENOS NAT. URBANA. PLUSVALIAS. 7.940,00 726  

Total Concepto: 116 7.940,00

Total Artículo: 11 557.772,32

13000 IMPUESTOS SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS. 16.950,00 727  

Total Concepto: 130 16.950,00

Total Artículo: 13 16.950,00

Total Capítulo: 1 574.722,32

29000 IMPUESTOS SOBRE CONSTRUCCIONE, INSTALACIONES Y OBRAS. 11.000,00 733  

Total Concepto: 290 11.000,00

29900 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS. 100,00 739  

Total Concepto: 299 100,00

Total Artículo: 29 11.100,00

Total Capítulo: 2 11.100,00

30200 SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS. 28.750,00 740  

Total Concepto: 302 28.750,00

30900 TASA SERVICIO CEMENTERIO MUNICIPAL  3.000,00 740  

Total Concepto: 309 3.000,00

Total Artículo: 30 31.750,00

31200 TASAS COMEDOR ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL  5.008,00 740  

Total Concepto: 312 5.008,00

31300 SERVICIOS DE PISCINAS MUNICIPALES. 12.800,00 740  

31301 SERVICIOS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS. 5.000,00 740  

Total Concepto: 313 17.800,00

Total Artículo: 31 22.808,00

32100 LICENCIAS URBANISTICAS Y DE APERTURA ESTABLECIMENTOS. 1.000,00 740  

Total Concepto: 321 1.000,00

32200 CEDULA HABITABILIDAD. LICENCIAS 1ª OCUPACION 100,00 740  

Total Concepto: 322 100,00



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE INGRESOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 2

Económica Descripción Crédito Inicial Cuentas

32500 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS. 1.500,00 740  

Total Concepto: 325 1.500,00

Total Artículo: 32 2.600,00

33000 TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS.  266,00 742  

Total Concepto: 330 266,00

33100 TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS. 3.200,00 742  

Total Concepto: 331 3.200,00

33200 TASA APROVECHAMIENTO EMPRESAS SUMINISTRADORAS 13.000,00 742  

Total Concepto: 332 13.000,00

33300 TASA APROVECHAMIENTO EMPRESAS TELECOMUNICACIONES. 150,00 742  

Total Concepto: 333 150,00

33500 TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON TERRAZAS. 550,00 742  

Total Concepto: 335 550,00

33600 TASA POR INDUSTRIAS AMBULANTES. 5.800,00 742  

Total Concepto: 336 5.800,00

33800 COMPENSACION DE TELEFONICA ESPAÑA SA 1.700,00 742  

Total Concepto: 338 1.700,00

33900 TASA POR DESAGÜES Y CANALES 1.300,00 742  

33901 TASAS POR LICENCIA DE AUTOTAXIS. 1,00 740  

Total Concepto: 339 1.301,00

Total Artículo: 33 25.967,00

39100 MULTAS, INFRACCIONES URBANISTICAS 1.000,00 777  

39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 1.000,00 777  

Total Concepto: 391 2.000,00

39200 RECARGOS POR PROCEDIMIENTOS RECAUDATORIOS. 200,00 769  

Total Concepto: 392 200,00

39900 OTROS INGRESOS DIVERSOS. 15.000,00 777  

Total Concepto: 399 15.000,00

Total Artículo: 39 17.200,00

Total Capítulo: 3 100.325,00

42000 PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO 477.212,22 7501  

42020 COMPENSACIÓN BENEFICIOS FISCALES 100,00 7501  

42090 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL 100,00 7501  

Total Concepto: 420 477.412,22

Total Artículo: 42 477.412,22



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE INGRESOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 3

Económica Descripción Crédito Inicial Cuentas

45000 PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA      306.377,60 7501  

45001 FONDO DE NIVELACION  Y TRANSFERENCIAS INCONDICIONADAS. 10,00 750 751

45002 CONVENIOS JUNTA ANDA. SERV. SOCIALES E IGUALDAD    4.050,00 7510 7511

45030 CONVENIOS JUNTA ANDALUCIA. ESCUELAS INFANTILES  89.725,00 7511  

45050 CONVENIOS JUNTA ANDA. EMPLEO Y DESARROLLOLOCAL    10,00 7511 7510

Total Concepto: 450 400.172,60

45200 SUBVENCIONES/CONVENIOS DE FUNDACIONES JUNTA ANDALUCIA. 10,00 750 751

Total Concepto: 452 10,00

Total Artículo: 45 400.182,60

46100 SUBVENCIONES/CONVENIOS DIPUTACION PROVINCIAL.          7.450,00 7511 7510

46101 DIPUTACION SUBVENCION/CONVENIO: OTROS SERV.SOCIALES E IGUALD 12.000,00 7510 7511

46103 DIPUTACION CONVENIOS/SUBVENCIONES LEY DEPENDENCIA.    144.000,00 7510 7511

46104 DIPUTACION SUBVENCION/CONVENIO: CULTURA, MONITOR...      6.000,00 7510 7511

46105 DIPUTACION SUBVENCION/CONVENIO: AUXILIAR ADTIVO.        6.188,00 7510 7511

46106 DIPUTACION SUBVENCION/CONVENIO: DEPORTES, MONITORES...      6.000,00 7510 7511

46107 DIPUTACION: PDI, PD.ADULTOS, SEDES. 5.694,90 7511  

46108 DIPUTACION SUBVENCION/CONVENIO: TRABAJADORA SOCIAL    19.430,70 7510 7511

46109 DIPUTACION SUBVENCION/CONVENIO: MONITOR ADJ    8.000,00 7510 7511

46110 DIPUTACION SUBVENCIÓN/CONVENIO: EDUCADORA  19.430,70 7510 7511

Total Concepto: 461 234.194,30

46300 MANCOMUNIDADES SUBVENCIONES/CONVENIOS.  10,00 7500 7510

Total Concepto: 463 10,00

46700 CONSORCIOS. SUBVENCIONES/CONVENIOS.      22.059,00 7501  

Total Concepto: 467 22.059,00

Total Artículo: 46 256.263,30

48000 SUBVENCIONES/CONVENIOS OBRA SOCIAL CAIXA 10,00 750 751

Total Concepto: 480 10,00

Total Artículo: 48 10,00

Total Capítulo: 4 1.133.868,12

52000 INGRESOS FINANCIEROS POR DEPOTISTOS EN CTA.BANCARIAS. 100,00 769  

Total Concepto: 520 100,00

Total Artículo: 52 100,00

54100 ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS. VIVIENDAS PUBLICAS. 36.000,00 775  

54101 ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS CONSULTORIOS MEDICOS.  13.212,29 776  

Total Concepto: 541 49.212,29

54900 RENTAS POR OTROS INMUEBLES. 32.100,00 775  

Total Concepto: 549 32.100,00

Total Artículo: 54 81.312,29



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE INGRESOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 4

Económica Descripción Crédito Inicial Cuentas

Total Capítulo: 5 81.412,29

72100 DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL. PROGRAMA PFEA.    0,00 7511  

72190 IDAE: DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS  0,00 7551  

Total Concepto: 721 0,00

Total Artículo: 72 0,00

76100 DIPUTACION. SUBVENCION MATERIALES PROGRAMA PFEA.            0,00 7510 7511

76111 DIPUTACION: PLAN CONTIGO 2020-2021 0,00 75x 94x

Total Concepto: 761 0,00

Total Artículo: 76 0,00

Total Capítulo: 7 0,00

Total Presupuesto de Ingresos 1.901.427,73



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 1

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 912 11000
Órganos de gobierno
Retribuciones básicas  

0 1 2 10,00 640  

Total Concepto: ....................................................110 10,00

Total Artículo: ....................................................11 10,00

 920 12000
Administración General
Sueldos del Grupo A1  

0 1 2 20.000,00 640  

Total Concepto: ....................................................120 20.000,00

 920 12101
Administración General
Complemento específico  

0 1 2 10,00 640  

Total Concepto: ....................................................121 10,00

Total Artículo: ....................................................12 20.010,00

 920 13010
Administración General
RETRIBUCIONES PERSONAL ADMóN GRAL.      

0 1 2 115.000,00 640  

 326 13011
Servicios complementarios de educación
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. MONITOR INFORMATICO .  

0 1 2 16.550,00 640  

 150 13012
Administración General de Vivienda y Urbanismo
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. URBANISMO/POLIMANTE NIMIENTO

0 1 2 107.000,00 640  

 233 13013
ASISTENCIAS A PERSONAS DEPENDIENTES
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. (S.A.D.) Y DEPENDEN C IA.  

0 3 1 144.000,00 640  

 171 13014
Parques y jardines
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. JARDINES Y M. AMBIE  NTE.  

0 1 2 32.500,00 640  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 2

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 326 13015
Servicios complementarios de educación
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. A.D.J.      

0 1 2 12.619,00 640  

 162 13016
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. SERVICIO R.S.U.      

0 1 2 45.000,00 640  

 326 13017
Servicios complementarios de educación
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. MONITOR CULTURAL.    

0 1 2 9.600,00 640  

 341 13018
Promoción y fomento del deporte
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL. DEPORTES.      

0 1 2 40.000,00 640  

 230 13022
ADMON. GENERAL SERVICIOS SOCIALES
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL TRABAJADORA SOCIAL    

0 1 2 21.843,03 640  

 230 13023
ADMON. GENERAL SERVICIOS SOCIALES
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EDUCADORA SOCIAL

0 1 2 19.430,70 640  

Total Concepto: ....................................................130 563.542,73

 323 13100
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
RETRIBUCIONES PERSONAL ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL  

0 1 2 85.000,00 640  

 326 13103
Servicios complementarios de educación
RETRIBUCIONES PERSONAL SERVICIOS EDUCATIVOS     

0 1 2 1.000,00 640  

 342 13115
Instalaciones deportivas
RETRIBUCIONES PERSONAL TEMPORAL. SOCORRISTAS.      

0 1 2 15.000,00 640  

 326 13117
Servicios complementarios de educación
RETRIBUCIONES PERSONAL TEMPORAL. PROGRAMAS PDI, TA LLERES...

0 1 2 5.000,00 640  

 326 13118
Servicios complementarios de educación
RETRIBUCIONES PERSONAL TEMPORAL. MONITORES DINAMIZACION COM.

0 1 2 3.000,00 640  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 3

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 163 13119
Limpieza viaria
RETRIBUCIONES PERSONAL. LIMPIEZA EDIF. Y  VIARIA.   

0 1 2 30.000,00 640  

Total Concepto: ....................................................131 139.000,00

Total Artículo: ....................................................13 702.542,73

 920 16000
Administración General
Seguridad Social                                            

0 1 2 40.000,00 642  

 323 16010
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
SEG. SOCIAL: ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL  

0 1 2 30.000,00 642  

 326 16011
Servicios complementarios de educación
SEG. SOCIAL: MONITOR INFORMATICO.      

0 1 2 5.700,00 642  

 150 16012
Administración General de Vivienda y Urbanismo
SEG. SOCIAL: URBANISMO/POLIMAN.EDIF/INSTAL A.PÚB LICAS.

0 1 2 39.000,00 642  

 233 16013
ASISTENCIAS A PERSONAS DEPENDIENTES
SEG. SOCIAL: S.A.D. Y LEY DEPENDENCIA.      

0 3 1 50.000,00 642  

 171 16014
Parques y jardines
SEG. SOCIAL: PARQUES, JARDINES Y M. AMBIEN TE.      

0 1 2 12.000,00 642  

 326 16015
Servicios complementarios de educación
SEG.SOCIAL:  JUVENTUD/A.D.J.  

0 1 2 4.133,00 642  

 162 16016
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
SEG. SOCIAL: RECOGIDA R.S.U.  

0 1 2 16.000,00 642  

 326 16017
Servicios complementarios de educación
SEG. SOCIAL: CULTURA/MONITOR.      

0 1 2 4.000,00 642  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 4

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 341 16018
Promoción y fomento del deporte
SEG. SOCIAL: DEPORTES.      

0 1 2 14.000,00 642  

 342 16020
Instalaciones deportivas
SEG. SOCIAL: SOCORRISTAS/PISCINAS MUNICIPA LES

0 1 2 6.000,00 642  

 326 16022
Servicios complementarios de educación
SEG. SOCIAL.: PIM. E. VERANO, TALLERES.    

0 1 2 2.000,00 642  

 326 16023
Servicios complementarios de educación
SEG. SOCIAL. PERSONAL: DESARROLLO GITANO

0 2 1 1.000,00 642  

 163 16024
Limpieza viaria
SEG. SOCIAL: LIMPIEZA VIARIA. EDIF./INSTALA. PUBLIC  AS.

0 1 2 11.000,00 642  

 326 16026
Servicios complementarios de educación
SEG.SOCIAL: SERVICIOS EDUCATIVOS.     

0 2 1 350,00 642  

 230 16028
ADMON. GENERAL SERVICIOS SOCIALES
SEG.SOCIAL: SERVICIOS SOCIALES T.SOCIAL  

0 1 2 7.486,00 642  

 230 16029
ADMON. GENERAL SERVICIOS SOCIALES
SEG.SOCIAL: EDUCADORA SOCIAL

0 1 2 7.486,00 642  

 912 16030
Órganos de gobierno
SEG.SOCIAL: ORGANOS DE GOBIERNO  

0 1 2 10,00 642  

Total Concepto: ....................................................160 250.165,00

 920 16200
Administración General
Formación y perfeccionamiento del personal

0 1 2 1.000,00 644  

 920 16209
Administración General
Otros gastos sociales  

0 1 2 2.000,00 644  

Total Concepto: ....................................................162 3.000,00



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 5

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

Total Artículo: ....................................................16 253.165,00

Total Capítulo: ....................................................1 975.727,73

 150 21000
Administración General de Vivienda y Urbanismo
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES. (CONSERVACION).

0 1 2 3.000,00 622  

 171 21000
Parques y jardines
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES. (CONSERVACION).

0 1 2 6.000,00 622  

Total Concepto: ....................................................210 9.000,00

 150 21200
Administración General de Vivienda y Urbanismo
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. (CONSERVACION)

0 1 2 4.000,00 622  

 164 21200
Cementerios y servicios funerarios
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. (CONSERVACION)

0 1 2 1.500,00 622  

 323 21200
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. (CONSERVACION)

0 1 2 9.000,00 622  

 342 21200
Instalaciones deportivas
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. (CONSERVACION)

0 1 2 5.000,00 622  

 933 21200
Gestión del patrimonio
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. (CONSERVACION)

0 1 2 6.000,00 622  

Total Concepto: ....................................................212 25.500,00

 150 21300
Administración General de Vivienda y Urbanismo
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS, UTILLAJE. (REPARACIONES)

0 1 2 2.500,00 622  

 171 21300
Parques y jardines
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS, UTILLAJE. (REPARACIONES)

0 1 2 2.000,00 622  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 6

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 334 21300
Promoción cultural
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS, UTILLAJE. (REPARACIONES)

0 1 2 2.000,00 622  

 342 21300
Instalaciones deportivas
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS, UTILLAJE. (REPARACIONES)

0 1 2 1.000,00 622  

Total Concepto: ....................................................213 7.500,00

 150 21400
Administración General de Vivienda y Urbanismo
ELEMENTOS DE TRANSPORTES. (REPARACIONES).

0 1 2 5.000,00 622  

 162 21400
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
ELEMENTOS DE TRANSPORTES. (REPARACIONES).

0 1 2 3.000,00 622  

 920 21400
Administración General
ELEMENTOS DE TRANSPORTES. (REPARACIONES).

0 1 2 7.000,00 622  

Total Concepto: ....................................................214 15.000,00

 920 21500
Administración General
MOBILIARIO, ENSERES. (CONSERVACION).

0 1 2 1.000,00 622  

Total Concepto: ....................................................215 1.000,00

 920 21600
Administración General
EQUIPOS PROCESO INFORMACION. (REPARACIONES)

0 1 2 2.500,00 622  

Total Concepto: ....................................................216 2.500,00

 133 21900
Ordenación del tráfico y del estacionamiento
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL. (CONSERVACION).

0 1 2 6.000,00 622  

 162 21900
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL. (CONSERVACION).

0 1 2 3.000,00 622  

Total Concepto: ....................................................219 9.000,00



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 7

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

Total Artículo: ....................................................21 69.500,00

 920 22000
Administración General
Ordinario no inventariable                                  

0 1 2 9.000,00 629  

 332 22001
Bibliotecas y Archivos
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones  

0 2 2 2.000,00 629  

 334 22001
Promoción cultural
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones  

0 1 2 2.000,00 629  

 920 22001
Administración General
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones  

0 1 2 1.500,00 629  

 920 22002
Administración General
Material informático no inventariable                       

0 1 2 2.400,00 629  

Total Concepto: ....................................................220 16.900,00

 165 22100
Alumbrado público
Energía eléctrica                                           

0 1 2 60.000,00 628  

 920 22100
Administración General
Energía eléctrica                                           

0 1 2 3.000,00 628  

 920 22101
Administración General
Agua                                                        

0 1 2 3.000,00 628  

 162 22103
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
Combustibles y carburantes                                  

0 1 2 3.000,00 628  

 323 22103
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
Combustibles y carburantes                                  

0 1 2 5.000,00 628  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 8

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 920 22103
Administración General
Combustibles y carburantes                                  

0 1 2 25.000,00 628  

 323 22105
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
Productos alimenticios                                      

0 1 2 12.000,00 628  

 323 22110
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
Productos de limpieza y aseo                                

0 1 2 2.000,00 628  

 920 22110
Administración General
Productos de limpieza y aseo                                

0 1 2 15.000,00 628  

 165 22112
Alumbrado público
Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomu

0 1 2 6.000,00 628  

 163 22199
Limpieza viaria
Otros suministros  

0 1 2 2.000,00 628  

 231 22199
Asistencia social primaria
Otros suministros  

0 1 2 2.000,00 628  

 323 22199
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
Otros suministros  

0 1 2 3.000,00 628  

 330 22199
Administración General de Cultura
Otros suministros  

0 1 2 5.000,00 628  

 332 22199
Bibliotecas y Archivos
Otros suministros  

0 1 2 1.000,00 628  

 334 22199
Promoción cultural
Otros suministros  

0 1 2 2.000,00 628  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 9

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 341 22199
Promoción y fomento del deporte
Otros suministros  

0 1 2 3.000,00 628  

 342 22199
Instalaciones deportivas
Otros suministros  

0 2 2 15.000,00 628  

 920 22199
Administración General
Otros suministros  

0 1 2 2.900,00 628  

Total Concepto: ....................................................221 169.900,00

 920 22200
Administración General
Servicio de telecomunicaciones  

0 1 2 9.000,00 629  

 920 22201
Administración General
Postales                                                    

0 1 2 4.000,00 629  

Total Concepto: ....................................................222 13.000,00

 920 22300
Administración General
TRANSPORTES. SERVICIO MENSAJERIA.

0 1 2 600,00 624  

Total Concepto: ....................................................223 600,00

 162 22400
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
PRIMAS DE SEGUROS.

0 1 2 1.000,00 625  

 920 22400
Administración General
PRIMAS DE SEGUROS.

0 1 2 5.000,00 625  

Total Concepto: ....................................................224 6.000,00

 920 22602
Administración General
Publicidad y propaganda                    

0 1 2 2.000,00 627  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 10

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 920 22603
Administración General
Publicación en Diarios Oficiales                            

0 1 2 300,00 629  

 920 22604
Administración General
Jurídicos, contenciosos  

0 1 2 8.000,00 623  

 330 22609
Administración General de Cultura
Actividades culturales y deportivas

0 1 2 6.000,00 629  

 337 22609
Instalaciones de ocupación del tiempo libre
Actividades culturales y deportivas

0 1 2 2.000,00 629  

 134 22699
Movilidad urbana
Otros gastos diversos  

0 1 2 1.000,00 629  

 150 22699
Administración General de Vivienda y Urbanismo
Otros gastos diversos  

0 1 2 3.000,00 629  

 162 22699
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
Otros gastos diversos  

0 1 2 3.000,00 629  

 171 22699
Parques y jardines
Otros gastos diversos  

0 1 2 1.000,00 629  

 231 22699
Asistencia social primaria
Otros gastos diversos  

0 1 2 5.000,00 629  

 311 22699
Protección de la salubridad pública
Otros gastos diversos  

0 1 2 15.000,00 629  

 326 22699
Servicios complementarios de educación
Otros gastos diversos  

0 1 2 7.000,00 629  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 11

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 327 22699
Fomento de la convivencia ciudadana
Otros gastos diversos  

0 1 2 2.000,00 629  

 334 22699
Promoción cultural
Otros gastos diversos  

0 1 2 1.400,00 629  

 338 22699
Fiestas populares y festejos
Otros gastos diversos  

0 1 2 20.000,00 629  

 341 22699
Promoción y fomento del deporte
Otros gastos diversos  

0 1 2 3.500,00 629  

 920 22699
Administración General
Otros gastos diversos  

0 1 2 40.000,00 629  

 924 22699
Participación ciudadana
Otros gastos diversos  

0 2 2 3.500,00 629  

Total Concepto: ....................................................226 123.700,00

 150 22706
Administración General de Vivienda y Urbanismo
Estudios y trabajos técnicos  

0 1 2 8.000,00 623  

 920 22706
Administración General
Estudios y trabajos técnicos  

0 1 2 5.000,00 623  

 920 22708
Administración General
Servicios de recaudación a favor de la Entidad

0 1 2 28.000,00 629  

 150 22799
Administración General de Vivienda y Urbanismo
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 4.000,00 629  

 1521 22799
Promoción y gestión de vivienda de protección pública
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 20.000,00 629  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 12

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 162 22799
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 5.000,00 629  

 163 22799
Limpieza viaria
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 18.000,00 629  

 231 22799
Asistencia social primaria
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 1 3.000,00 629  

 311 22799
Protección de la salubridad pública
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 10.000,00 629  

 323 22799
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 5.000,00 629  

 326 22799
Servicios complementarios de educación
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 3.000,00 629  

 327 22799
Fomento de la convivencia ciudadana
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 3.000,00 629  

 332 22799
Bibliotecas y Archivos
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 500,00 629  

 338 22799
Fiestas populares y festejos
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 48.000,00 629  

 341 22799
Promoción y fomento del deporte
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 8.000,00 629  

 491 22799
Sociedad de la información
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 15.000,00 629  



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 13

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 920 22799
Administración General
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 8.000,00 629  

 933 22799
Gestión del patrimonio
Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales

0 1 2 20.000,00 629  

Total Concepto: ....................................................227 211.500,00

Total Artículo: ....................................................22 541.600,00

 920 23120
Administración General
Locomoción del personal no directivo  

0 1 2 3.000,00 629  

Total Concepto: ....................................................231 3.000,00

 920 23300
Administración General
OTRAS INDEMNIZACIONES.

0 1 2 3.000,00 629  

Total Concepto: ....................................................233 3.000,00

Total Artículo: ....................................................23 6.000,00

Total Capítulo: ....................................................2 617.100,00

 011 31000
Deuda Pública
INTERESES PTMO. CAIXABANK SA

0 1 2 1.000,00 662x 6632

 011 31001
Deuda Pública
INTERESES PTMO: BANCO SABADELL (FONDO FF.EE.LL)

0 1 2 5.000,00 662x 6632

 011 31002
Deuda Pública
INTERESES PTMO:  OPERACIONES TESORERIA  

0 1 2 1.000,00 662x 6632

Total Concepto: ....................................................310 7.000,00



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 14

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 011 31100
Deuda Pública
GASTOS FINANCIEROS, APERTURA...

0 1 2 1.000,00 669  

Total Concepto: ....................................................311 1.000,00

Total Artículo: ....................................................31 8.000,00

 934 35200
Gestión de la deuda y de la tesorería
INTERESES DE DEMORA

0 1 2 5.000,00 669  

Total Concepto: ....................................................352 5.000,00

 011 35900
Deuda Pública
INTERESES DEMORA APLAZAMIENTOS DEUDAS

0 1 2 1.000,00 669  

Total Concepto: ....................................................359 1.000,00

Total Artículo: ....................................................35 6.000,00

Total Capítulo: ....................................................3 14.000,00

 323 45000
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
TRANSFERENCIAS. C.P. ENCARANCION CONVENIO COMEDOR ESCOLAR

0 2 1 1.500,00 6501 6511

Total Concepto: ....................................................450 1.500,00

Total Artículo: ....................................................45 1.500,00

 920 46100
Administración General
A DIPUTACION DE SEVILLA. CONVENIO DE FRACCIONAMIENTO. OTROS.

0 1 2 300,00 6501 6511

Total Concepto: ....................................................461 300,00

 162 46705
Recogida, gestión y tratamiento de residuos
A CONSORCIO. MEDIO AMBIENTE TRATAMIENTO DE RESIDUOS.

0 1 2 38.000,00 6501 6511



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 15

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 230 46705
ADMON. GENERAL SERVICIOS SOCIALES
A CONSORCIO. MEDIO AMBIENTE TRATAMIENTO DE RESIDUOS.

0 1 2 11.000,00 6501 6511

Total Concepto: ....................................................467 49.000,00

Total Artículo: ....................................................46 49.300,00

 231 48000
Asistencia social primaria
A FAMILIAS E INST. SIN FINES LUCRO. ASISTENCIALES

0 1 2 18.000,00 6501 6511

 231 48001
Asistencia social primaria
A FAMILIAS E INST. SIN FINES LUCRO. 0,7%

0 1 2 5.000,00 6501 6511

 341 48010
Promoción y fomento del deporte
A FAMILIAS E INST. SIN FINES LUCRO. DEPORTIVAS  

0 1 2 18.000,00 6501 6511

Total Concepto: ....................................................480 41.000,00

Total Artículo: ....................................................48 41.000,00

Total Capítulo: ....................................................4 91.800,00

 933 60000
Gestión del patrimonio
INVERSIONES EN TERRENOS

0 1 2 0,00 210 2300

Total Concepto: ....................................................600 0,00

Total Artículo: ....................................................60 0,00

 342 61961
Instalaciones deportivas
PLAN CONTIGO: REACTIVACION CULTURAL / DEPORTIVA

0 1 2 0,00 212 213

Total Concepto: ....................................................619 0,00

Total Artículo: ....................................................61 0,00



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 16

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

 323 62500
Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
MOBILIARIO Y ENSERES.

0 1 2 0,00 216  

Total Concepto: ....................................................625 0,00

Total Artículo: ....................................................62 0,00

 171 63300
Parques y jardines
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.

0 1 2 0,00 214 215

Total Concepto: ....................................................633 0,00

 165 63500
Alumbrado público
ALUMBRADO PÚBLICO. REPOSICIÓN

0 1 2 0,00 216  

 171 63500
Parques y jardines
ALUMBRADO PÚBLICO. REPOSICIÓN

0 1 2 0,00 216  

Total Concepto: ....................................................635 0,00

Total Artículo: ....................................................63 0,00

 1521 68920
Promoción y gestión de vivienda de protección pública
PFEA 2018-2019: I-FASE CONSTRUCCION 20 VIVIENDAS SOCIALES  

0 1 2 0,00 211 24x

Total Concepto: ....................................................689 0,00

Total Artículo: ....................................................68 0,00

Total Capítulo: ....................................................6 0,00

 326 78003
Servicios complementarios de educación
A FAMILIAS: EQUIPO INFORMATICO MEJOR EXP. ACADEMICO

0 1 2 0,00 6501 6511

Total Concepto: ....................................................780 0,00

Total Artículo: ....................................................78 0,00



AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA

LISTADO DE APLICACIONES DE GASTOS CORRIENTE

EJERCICIO:  

SICAL I.N.P.R.O.

2022 Página: 17

Orgánica Funcional Económica Descripción Nivel Vinculación
Org.

Crédito Inicial
Func. Econ.

Cuentas

Ordenado por: ECONÓMICA

Total Capítulo: ....................................................7 0,00

 011 91300
Deuda Pública
AMORTIZACION PTMO: CAIXABANK SA

0 1 2 9.000,00 170 520

 011 91301
Deuda Pública
AMORTIZACION PTMO: B.SABADELL-ICO RDL 4/2012   

0 1 2 179.000,00 17x 52x

Total Concepto: ....................................................913 188.000,00

Total Artículo: ....................................................91 188.000,00

Total Capítulo: ....................................................9 188.000,00

Total Presupuesto de Gastos  ................................................................... 1.886.627,73


